
 
 

Junta de 
Castilla y León 
Consejería de Educación 

Página 1/2 

ACUERDO DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA EVALUACIÓN DE 
BACHILLERATO PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD DE CASTILLA Y LEÓN 
POR EL QUE SE RESUELVEN LAS SOLICITUDES DE REVISIÓN DE LAS 
CALIFICACIONES OBTENIDAS EN UNA O VARIAS PRUEBAS QUE COMPONEN 
LAS PRUEBAS DE EVALUACIÓN DE BACHILLERATO PARA EL ACCESO A LA 
UNIVERSIDAD, REALIZADAS LOS DÍAS 10, 11 y 12 DE SEPTIEMBRE DE 2020. 

 

Vistas las solicitudes de revisión de calificaciones obtenidas en una o varias de las 

pruebas que componen la evaluación final de bachillerato para el acceso a la universidad, 

presentadas en tiempo y forma por los alumnos afectados o sus padres, madres o tutores 

legales. 

 

La Comisión organizadora de la evaluación de bachillerato para el acceso a la 

universidad de Castilla y León, en virtud de la competencia recogida en el artículo 3.j) de 

la Orden EDU/163/2020, de 19 de febrero, por la que se crea la Comisión Organizadora 

de la Evaluación de Bachillerato para el acceso a la Universidad de Castilla y León y se 

establecen determinados aspectos de la evaluación, y 3.h) del Real Decreto 310/2016 de 

29 de julio, por el que se regulan las evaluaciones finales de Educación Secundaria 

Obligatoria y de Bachillerato, 

 

Observado el proceso de revisión de calificaciones previsto en el artículo 10 del 

Real Decreto 310/2016 de 29 de julio y con arreglo a los criterios adoptados por la 

Comisión organizadora de la evaluación de bachillerato para el acceso a la universidad 

de Castilla y León: 

 

 



 
 

Junta de 
Castilla y León 
Consejería de Educación 

Página 2/2 

ACUERDA 

 

1. Establecer las calificaciones definitivas que constan en la documentación adjunta 

resolviendo las solicitudes de revisión de calificaciones presentadas. 

2. Inadmitir aquellas reclamaciones que se registren de entrada con posterioridad al 

plazo establecido para su presentación, esto es, el 23 de septiembre de 2020. 

 

Contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso potestativo de reposición ante la Comisión organizadora de la 

evaluación de bachillerato para el acceso a la universidad de Castilla y León en el plazo 

de un mes, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 

Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el 

plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su 

notificación. 

 

Valladolid, 28 de septiembre de 2020 

LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA EVALUACIÓN DE 
BACHILLERATO PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD DE CASTILLA Y LEÓN 

 

 

 

Fdo.: Blanca Ares González 

 
 

ARES 
GONZALEZ 
MARIA BLANCA 
- 71508427R

Firmado digitalmente 
por ARES GONZALEZ 
MARIA BLANCA - 
71508427R 
Fecha: 2020.09.28 
13:14:22 +02'00'



DNI REVISION BACH PRUEBA DEFINITIVA

71305938G HIST: previa(2.80) error formal(-) revision(2.70) final(2.75) 5.47 4.083 NO APTO

71305938G INGL: previa(5.80) error formal(-) revision(5.80) final(5.80) 5.47 4.083 NO APTO

71305938G LCLI: previa(4.00) error formal(-) revision(4.05) final(4.03) 5.47 4.083 NO APTO

71312362B HIST: previa(0.90) error formal(-) revision(1.10) final(1.00) 5.47 3.958 NO APTO

71312362B LCLI: previa(3.10) error formal(-) revision(3.45) final(3.28) 5.47 3.958 NO APTO

13174186Q HIST: previa(6.65) error formal(-) revision(6.80) final(6.73) 5.41 3.845 NO APTO

13174186Q INGL: previa(3.45) error formal(-) revision(3.45) final(3.45) 5.41 3.845 NO APTO

13174186Q MATE: previa(1.85) error formal(2.10) revision(2.10) final(2.10) 5.41 3.845 NO APTO

13174186Q LCLI: previa(2.85) error formal(-) revision(3.35) final(3.10) 5.41 3.845 NO APTO

45577355A HIST: previa(5.00) error formal(-) revision(5.40) final(5.20) 5.41 4.263 NO APTO

45577355A INGL: previa(2.70) error formal(-) revision(2.70) final(2.70) 5.41 4.263 NO APTO

45577355A LCLI: previa(3.85) error formal(3.75) revision(3.20) final(3.80) 5.41 4.263 NO APTO

45577355A FART: previa(5.35) error formal(-) revision(5.35) final(5.35) 5.41 4.263 NO APTO

71376676V HIST: previa(2.40) error formal(-) revision(2.45) final(2.43) 5.94 3.958 NO APTO

71376676V INGL: previa(3.00) error formal(-) revision(3.50) final(3.25) 5.94 3.958 NO APTO

71376676V MACS: previa(4.75) error formal(-) revision(5.25) final(5.00) 5.94 3.958 NO APTO

41606838E FISI: previa(5.30) error formal(-) revision(5.40) final(5.35) 6.12 6.175 6.142 APTO

71362745R HIST: previa(8.35) error formal(8.55) revision(8.60) final(8.58) 8.88 8.715 8.814 APTO

45575204Z QUIM: previa(5.75) error formal(-) revision(5.75) final(5.75) 7.64

71362745R INGL: previa(8.85) error formal(-) revision(9.40) final(9.13) 8.88 8.715 8.814 APTO

UNIVERSIDAD DE BURGOS 

EVALUACIÓN DE BACHILLERATO PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA _2020



71362745R MATE: previa(7.65) error formal(-) revision(7.65) final(7.65) 8.88 8.715 8.814 APTO

71362745R QUIM: previa(7.90) error formal(-) revision(8.00) final(7.95) 8.88 8.715 8.814 APTO

13174516R HIST: previa(2.25) error formal(-) revision(2.45) final(2.35) 5.29 4.413 NO APTO

71706655S QUIM: previa(8.35) error formal(-) revision(8.55) final(8.45) 8.35

71364133D QUIM: previa(6.70) error formal(-) revision(7.30) final(7.00) 7.77

71313114G HIST: previa(3.55) error formal(-) revision(3.35) final(3.45) 5.29 3.438 NO APTO

71313114G LCLI: previa(3.35) error formal(-) revision(3.35) final(3.35) 5.29 3.438 NO APTO

71707307T HIST: previa(5.00) error formal(5.20) revision(6.00) final(5.60) 5.88 4.063 5.153 APTO

71707307T INGL: previa(6.20) error formal(-) revision(6.20) final(6.20) 5.88 4.063 5.153 APTO

71707307T LCLI: previa(2.35) error formal(-) revision(2.75) final(2.55) 5.88 4.063 5.153 APTO

45576881N BIOL: previa(5.95) error formal(-) revision(6.40) final(6.18) 9.31

45576881N QUIM: previa(5.45) error formal(-) revision(5.85) final(5.65) 9.31

71973786R BIOL: previa(6.94) error formal(-) revision(6.94) final(6.94) 8.00

71302358N BIOL: previa(4.49) error formal(-) revision(4.49) final(4.49) 7.54

71302358N QUIM: previa(1.70) error formal(-) revision(1.70) final(1.70) 7.54

45575204Z MATE: previa(6.45) error formal(-) revision(7.05) final(6.75) 7.64


	Acuerdo COEBAU revision calificaciones EBAU_septiembre 2020_v2
	Revisión c extraordinaria _ 2020

		2020-09-28T14:00:01+0200
	SELLO DE UNIVERSIDAD




